


Drejtoria e Inspeksionit  

 

 



Në bazë të Urdhëresës për Mbrojtje nga Qentë Endacak, 
lëshuar nga Kryetari Ahmeti, Drejtoria e Inspekcionit 
ndërmori aksionet në vijim për pastrimin e qytetit. 

 

 

• Identifikimin dhe pastrimin e deponive ilegale, 
inerte dhe të amvisërisë, në komunën e Prishtinës. 

• Identifikimin dhe rrënimin e objekteve që 
paraqesin rrezik të përhershëm për qytetarët 
(rrezik nga shembja e objekteve të vjetra, rrezik 
epidemie nga papastërtia e grumbulluar në këto 
objekte, qentë endacak apo edhe keqbërës që 
enden nëpër objektet në fjalë, etj) 



Identifikimi dhe largimi i deponive 

Nga fillimi i këtij aksioni, deri më tani, D.I. ka bërë 
identifikimin e 175 deponive ilegale. 

 

 

• Deponitë në kategorinë A (67 deponi), veçse janë 
larguar. 

• Deponitë tjera planifikohet të largohen me 
përmirësimin e motit.  

 

 



Objektet e rrezikshme 

• Identifikimi I objekteve në fjalë, 
vlerësimi I rrezikshmërisë dhe marrja 
e masave. 

• Deri më tani janë identifikuar dhe 
rrënuar 14 mure, 26 gërmadha të 
shtëpive. 

• Përveç këtyre, janë identifikuar edhe 
40 objekte gërmadha tjera. 



Lajmërimi për palën 



Rr. “Ismet Krasniqi”, Kodra e Trimave 

 



Rr. “Ismet Krasniqi”, Kodra e Trimave 

 



Rr. “Ismet Krasniqi”, Kodra e Trimave 



Rr. “Ismet Krasniqi”, Kodra e Trimave 

 



Rr. “Ismet Krasniqi”, Kodra e Trimave 



“Lidhja e Prizrenit,”Tophane 



“Lidhja e Prizrenit,”Tophane 



Rr. “Caraleva”, Kodra e Trimave 



Rr. “Caraleva”, Kodra e Trimave 



Rr. “Lasgush Poradeci”, Tophane 



Rr. “Lasgush Poradeci”, Tophane 



Rr. “Murat Mehmeti”, Tophane 



Rr. “Murat Mehmeti”, Tophane 



Rr. “Verat e Llukës”, Kodra e Trimave 



Rr. “Verat e Llukës”, Kodra e Trimave 



Faleminderit! 

 


